

Proper Working Of Street Lights

415. SH. PARDEEP CHAUDHARY, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state whether it is a fact that most of the street light installed in the Kalka and Pinjore town of Kalka Assembly are not working; if so the step taken by the Government for the proper working of street lights in the above said towns?

Anil Vij, Urban Local Bodies Minister

No Sir. The defective street lights are being repaired by the Municipality as and when it comes to notice of the Municipality.

There are total manpower of 13 employees working on contractual basis in the office MC, Kalka for regular maintenance and monitoring of street lights in the jurisdiction of Kalka and Pinjore. Apart from the above, Municipal Council, Kalka vide order dated 03-08-2021 has purchased the repair items amounting to Rs. 4,55,000/- for maintenance/repairing of lights.

स्ट्रीट लाईटों का उचित संचालन

415. **श्री प्रदीप चौधरी, एम. एल. ए.** : क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि कालका विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र के कालका तथा पिंजौर कस्बे में स्थापित की गई अधिकतर स्ट्रीट लाईटें काम नहीं रही हैं; यदि हां, तो उपरोक्त कस्बों में स्ट्रीट लाईटों के उचित संचालन के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए ?

श्री अनिल विज, भाहरी स्थानीय निकाय मंत्री

नहीं, श्रीमान जी। जैसे ही किसी खराब स्ट्रीट लाईट का मामला पालिका के संज्ञान में आता है पालिका द्वारा स्ट्रीट लाईट रिपेयर की जाती है।

नगर परिषद, कालका के कार्यालय में संविदा के आधार पर कार्यरत कुल 13 कर्मचारी कालका और पिंजौर के अधिकार क्षेत्र में स्ट्रीट लाईटों की निगरानी और रख रखाव के लिए कार्यरत है। इसके अलावा नगर परिषद् कालका ने आदेश दिनांक 03.08.2021 के माध्यम से 4,55,000/- रुपये की राशि से लाईटों के रख रखाव/मरम्मत के समान की खरीद की है।